РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Дума Рассветовского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

№ 134/48

  02. 03 .2018г.

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях устранения  допущенных  пробелов местной нормативной правовой базы
Дума Рассветовского сельского поселения

 РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду, работе с общественными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащим.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения.

Глава Рассветовского
сельского поселения	                                                              С.П.Гордеев

                                                                           Приложение
                                                                           к решению Думы Рассветовского
                                             сельского поселения                                                                                                                                                                                 Еланского муниципального района
                                                  Волгоградской области № от 02.03.2018г.

ПОРЯДОК
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Думы Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Настоящим Порядком устанавливаются правила размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, их супругов и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. На официальном сайте размещаются следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
1. Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату Думы Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,  его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов.
1. Перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности депутату Думы Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям.
1. Декларированный годовой доход депутата Думы Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
1. В размещаемых на официальном сайте сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
2. Иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах депутата Думы Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера.
2. Персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи депутата Думы Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.
2. Данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации депутата Думы Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи.
2. Данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату Думы Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании.
2. Информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
1. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Заполнение формы осуществляется специалистом 2 категории администрации Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на основании сведений, представленных депутатами Думы Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения депутатом Думы Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
Размещенные на сайте сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в том числе за предшествующие годы, не подлежат удалению и находятся в открытом доступе.
1. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представленных депутатами Думы Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, обеспечивается специалистом администрации Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, в должностные обязанности которого входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
1. Специалист администрации Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, обеспечивающий размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте, несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

	Приложение к Порядку

СВЕДЕНИЯ
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Рассветовского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области

	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Общая сумма декларированного дохода за 201_ год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих нам праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
(вид, марка)

	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв.м.)
	Страна расположения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Супруг

	Несовершеннолетний ребенок